Paria cernuntur bipartitō. Nam aut singula singulis, aut coniuncta coniunctis respondent: quæ sunt contraria aut dissimilia. Singula Sic.

Est enim iudices³ non scripta, sed nata lex: quam nō didicimus, accepimus, legimus, sed ex natura ipsa arripimus hausimus, expressimus: ad quam non docti sed facti, non instituti, sed imbuti sumus.

Aliud in singulis.

⁴ Non furem, sed ereptorem: non adulterum, sed expugnatorem pudicitie: nō sacrilegum, sed hostem religionum, & sacrorū omniū: nō siccarium, sed crudelissimum carnificem ciuium, sociorumq; in vestrum iudicium adduximus.

DE RHETORICA.

Aliud in singulis ad laudem.

Non mediocre ingenium, sed
 mortalitate dignissimum: non tenuem
 operam, sed flagrantissimum studium,
 non disputatorem loquacem, sed acerrimum
 veritatis vindicem: non eruditam
 tritam, sed perfectam & inanimatam:
 non doctum aliquem hominem
 disciplinarum Antistitem maximis
 verbis efferre, & exornare conamus.

Coniuncta.

Paria, Contraria.

Paria coniuncta partim uno
 contenta sunt, Sic, vicit pudorem
 do, timorem audacia: rationem, au-
 tia, vel in fine. Sic.

Neq; Catilina is es, ut, te² au-
 dor, à turpitudine, aut metus a per-
 lo, aut ratio à furore reuocaret.

ent.

2
 sil. 1.

Mo
 runt: S
 Qu
 nes, con
 fidium
 to, sea
 tantur
 mea, s
 Con
 bum co
 tu tuler
 vi tuler
 Con
 ducitur
 tulit? I
 priuau
 Rullus.
 Gra
 tis mēb
 6 vero s
 tradidi

Ma

Modo singula membra verbum requirunt: S c.

Quam obrem illa arma, centuriones, cohortes, nō periculū nobis, sed praesidium denuntiant: neq; solum ut quieto, sed etiā ut magno animo simus hortantur: neq; auxilium modo defensionis meae, sed silentium pollicentur.

Figure minutę.

Conuersio cum sepius oratio in idem verbum coniicitur. Sic, cum ego legem de ambitu tulerim, ex senatusconsulto tulerim, sine vi tulerim.

Complexio, cum oratio ab eodem verbo ducitur, & in idem desinit: Sic, quis legem tulit? Rullus. Quis maiorem populi partem priuauit? Rullus. Quis comitiis praesuit? idem Rullus.

Gradatio, cū verbum aliquod antecedentis membri initio sequentis repetitur: Sic, neq; vero se populo Romano, sed etiam Senatui tradidit: neq; Senatui modo, sed etiam publi

Et s cis

eis praesidijs neq; ijs tantum, verum etiam eius potestati, cui senatus totam Rempub. commisserat.

p. 3.

Agnominatio, cum verbo ludimus, sic, ut magister ex aratore orator factus, non missus, sed immissus, non vincere, sed vincere oportere.

1.

ON. AT.

Correctio, sic, cessit auctoritati senatus, potius paruit.

r.

. 2.

Vel cum verbū notum, de est, sic, quod Antonius Cæsari, de est, diadema impedit.